

Dit bestand bevat de nota van inlichtingen 1 d.d. 9 juni 2026 voor de aanbesteding 'Innemen en verwerken groenafval en slootruigte' - Gemeente Oldambt met referentienummer: 33439-2026

Deze aanbesteding omvat één vragenronde. Het is derhalve niet meer mogelijk vragen te stellen.

Indien inschrijver meent dat de aanbestedingsdocumenten onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden bevat, dan wel de geschiktheidseisen, het programma van eisen of de gunningscriteria onduidelijk of ongeoorloofd zijn, dan wel de wijze van beoordelen onduidelijk is, dan wel de aanbestedingsdocumenten geheel of ten dele strijdig zou zijn met het recht, dan dient de potentiële inschrijver zijn bezwaren uiterlijk 5 kalenderdagen na verzending van deze nota van Inlichtingen, schriftelijk en gemotiveerd aan de aanbestedende dienst uiteen te zetten, bij gebreke waarvan ieder recht om tegen de inhoud van de aanbestedingsdocumenten te ageren verval.

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/artikel	Vraag	Motivatatie vraag	Antwoord
1	Offerteaanvraag	6	1.1.	U geeft aan ook het verwerken van invasieve exoten onderdeel is van de raamovereenkomst. Wij nemen aan dat dit apart van de andere stromen wordt aangeleverd? Wij missen voor deze stroom het aantal tonnen en een mogelijkheid om de prijs voor de verwerking van invasieve exoten door te belasten in het prijsinvalformulier. Wilt u deze toevoegen?	De verwerking van invasieve exoten vraagt om een speciale aanpak. Het materiaal moet apart van het overige materiaal worden aangeleverd. De verwerkingsprijs wijkt enorm af van de stromen groenafval en slootruigte. Het is belangrijk dat invasieve exoten apart worden aangeleverd en dat er een extra prijs ingevuld kan worden op het prijsinvalformulier.	De hoeveelheden invasieve exoten zijn zeer beperkt en onvoorspelbaar, waardoor geen representatieve tonnages kunnen worden opgenomen. Om inschrijvers in staat te stellen een prijs op te geven, wordt in het prijsinvalformulier een fictieve hoeveelheid van 1 ton opgenomen. Deze hoeveelheid dient uitsluitend ter vergelijking van de inschrijvingen en geeft geen indicatie van de daadwerkelijke afname.
2	Offerteaanvraag	6	1.2.	U geeft aan dat de overeenkomst een looptijd heeft van vier (4) jaar met een optie tot eenzijdige verlenging door de opdrachtgever van twee maal één jaar. De huidige omstandigheden maken het voor de inschrijver onmogelijk om ver in de toekomst te kijken, ook wat betreft de ontwikkeling van de kosten, wilt u de verlenging daarom wederzijds maken?	De kosten van verwerking worden sterk bepaald door de ontwikkelingen in de GEO-politieke omgeving. Een overeenkomst met een duur van 6 jaar is dan heel erg lang, ook omdat wij niet in de toekomst kunnen kijken. Dan is een wederzijdse verlenging voor de inschrijver een belangrijke voorwaarde.	Akkoord. De aanbestedingsstukken zullen hierop aangepast worden.
3	Offerteaanvraag	6	1.2.	U geeft aan dat de uitvoering van de opdracht gepaard gaat met investeringen in onder meer verwerkingscapaciteit en logistieke inrichting. Daarbij geeft u aan dat de terugverdientijd van deze investeringen de gebruikelijke contractduur van 4 jaar overstijgt. Waarom schrijft u dit in deze offerteaanvraag omdat de door u genoemde punten per inschrijver verschillen?	Het is niet zo dat wij extra investeringen in onder meer verwerkingscapaciteit en logistieke inrichting zouden moeten doen om de uitvoering van deze opdracht te kunnen uitvoeren. Aangezien wij er vanuitgaan dat de opdrachtgever meerdere inschrijvingen hoopt te ontvangen begrijpen wij deze opmerking niet.	Aanbestedende dienst baseert de gekozen contractduur op de aard en kenmerken van de opdracht en de markt als geheel, en niet op de specifieke situatie van een individuele inschrijver. Het klopt dat de benodigde investeringen per inschrijver kunnen verschillen en dat niet iedere inschrijver aanvullende investeringen hoeft te doen om aan de opdracht te kunnen voldoen. Tegelijkertijd geldt dat de uitvoering van de opdracht, zoals opgenomen in de offerteaanvraag, gepaard kan gaan met investeringen in onder meer verwerkingscapaciteit, logistieke inrichting en het voldoen aan milieuregelgeving. De contractduur is daarom zodanig vastgesteld dat deze in redelijke verhouding staat tot de mogelijke terugverdientijd van dergelijke investeringen. Hiermee wordt beoogd toetredingsdrempels te verlagen en de mededinging te bevorderen.
4	Offerteaanvraag	6	1.2.	U geeft aan dat de langere looptijd marktpartijen de mogelijkheid biedt om te investeren in faciliteiten of gronden binnen de regio. De contractduur biedt hiervoor voldoende zekerheid. Het doen van investeringen is niet zo gemakkelijk, ook vanuit wetgeving is het niet eenvoudig een nieuwe locatie op te zetten, de tonnages die u hiervoor aanbiedt zijn hier zeker niet voldoende voor. Waarom schrijft u dit in deze offerteaanvraag omdat de haalbaarheid hiervan niet wordt onderbouwd?	Het oprichten van een nieuwe locatie kent heel erg veel wettelijke uitdagingen en duurt erg lang. De kosten zijn enorm hoog. Om dit terug te verdienen moeten enorm veel tonnen worden omgezet. Het aantal tonnen uit de aanbesteding zijn hiervoor veel te laag.	Aanbestedende dienst baseert de gekozen contractduur op de aard en kenmerken van de opdracht en de markt als geheel en niet op de specifieke businesscase of investeringsbeslissingen van individuele marktpartijen. Aanbestedende dienst onderkent dat de haalbaarheid van het realiseren van nieuwe verwerkingslocaties afhankelijk is van diverse factoren, zoals vergunningverlening, schaalgrootte en individuele bedrijfsstrategieën. Het realiseren van een nieuwe locatie is echter geen vereiste om aan de opdracht te kunnen voldoen. Zoals in de offerteaanvraag is opgenomen, wordt met de langere contractduur beoogd marktpartijen de mogelijkheid te bieden om, indien zij dat wenselijk achten, te investeren in capaciteit en/of regionale aanwezigheid. De contractduur is daarbij afgestemd op de aard van de opdracht en de mogelijke terugverdientijd van dergelijke investeringen. Met deze contractduur beoogt aanbestedende dienst toetredingsdrempels te verlagen en effectieve mededinging te bevorderen, zonder daarbij uit te gaan van één specifiek investeringsscenario of schaalgrootte.
5	Programma van Eisen	22	4.1.4.	U geeft aan dat de opgegeven prijs vast staat voor de initiële looptijd van het contract. Gezien de sterke stijgingen van de lonen en dieselprijzen die helemaal niet meer conform een bepaalde wijze stijgen maar geheel afhankelijk van de GEO-politieke omstandigheden met enorme percentages stijgen of kunnen stijgen verzoeken wij u per afloop van iedere kalenderjaar de prijs te indexeren. Wij verzoeken u dit te doen overeenkomstig de NEA-index voor vrachtwagens van 16 ton en hoger. Wilt u dit aanpassen?	In het verleden was het een normale zaak om prijzen voor een langere periode vast te zetten. Tegenwoordig kan dat niet meer. Alle prijzen stijgen sterk en niet meer op vaste momenten. Daarom wordt er ook bij aanbesteding van vergelijkbare werkzaamheden een vaste indexatiemethode afgesproken.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met het toepassen van jaarlijkse indexering. De prijzen staan gedurende het eerste contractjaar vast en kunnen voor het eerst per 1 oktober 2027 geïndexeerd worden. De indexering zal plaatsvinden aan de hand van het DPI-indexcijfer (2021=100). Dit zal aangepast worden in de aanbestedingsstukken.
6	Programma van Eisen	22	4.1.7.	Het aantal partijen dat dit soort werkzaamheden uitvoert neemt steeds verder in aantal af. Binnen 20 kilometer vanaf het genoemde adres komt u waarschijnlijk slechts uit bij 1 partij. Aangezien wij op een afstand gevestigd zitten, afhankelijk van de keuze van 3 routes, van 25 kilometer, 25,1 kilometer en 25,2 kilometer verzoeken wij u een ruimere afstand te hanteren in deze aanbesteding. Wilt u een afstand hanteren van 26 kilometer? Zo niet, waarom niet?	Er zijn steeds minder partijen die dit soort werkzaamheden uitvoeren. Binnen het door u genoemde aantal kilometers is er waarschijnlijk slechts 1 partij die kan inschrijven. Nieuwe verwerkers zullen er naar alle waarschijnlijkheid, op basis van onze inschatting, niet bijkomen. Onze afstand is slechts een paar kilometer extra en wij zouden graag meedoen aan deze aanbesteding. Dan heeft u minimaal twee inschrijvingen.	Akkoord. De wegafstand wordt veruimt naar 26 km.

7	Programma van Eisen	23	4.1.11.	U geeft aan dat de opdrachtnemer een bepaalde vervuiling van de afvalstromen moet accepteren. Wilt u exact maken wat dit betreft en hoeveel dit mag zijn?	Er wordt onvoldoende duidelijk aangegeven waar exact de grens ligt, dus tot welke mate moet vervuiling worden toegestaan. Bovendien wordt er onder andere beschreven bij het aantal soorten van het afval, dat is onvoldoende.	Akkoord. Eis 11 wordt als volgt aangepast: 'Opdrachtnemer accepteert een bepaalde vervuiling van de afvalstromen, kleine vervuilingen (tot maximaal 5 gewichtsprocent per vracht) moeten binnen de verwerking zijn opgenomen en mogen niet leiden tot extra kosten voor opdrachtgever. Onder vervuiling wordt onder andere grond en met name zwerfpuil zoals blikjes en flesjes verstaan. <i>Indien bij controle door opdrachtnemer vastgesteld wordt dat het aangeleverde GFT-afval niet voldoet aan de hiervoor omschreven eisen, heeft opdrachtnemer het recht het groenafval en slootruigte voor verwerking op de reguliere wijze te weigeren. Opdrachtnemer dient opdrachtgever terstond hiervan in kennis te stellen door middel van het toezenden van foto's van het betreffende materiaal.'</i>
8	Programma van Eisen	30	4.1.30.	Wij zijn geopend van 7.00 uur tot 17.00 uur waarbij een lossend voertuig tot 16.30 uur binnen mag komen. Voor het aanleveren van vrachten op een zaterdag gaan wij er vanuit dat de opdrachtgever afspraken gaat maken met de opdrachtnemer om af te spreken wanneer dit is en hoe laat een vrachtwagen gaat afleveren? Wilt u aangeven dat u hiermee akkoord gaat?	De openingstijden zijn niet bij iedere inschijver gelijk. Bovendien zal het aantal vrachten dat op een zaterdag wordt aangeleverd in aantal laag zijn, omdat wij niet iemand onnodig hoeven te laten wachten op onze locatie gaan wij uit van het maken van afspraken hierover tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.	Akkoord.
9	Bijlage H - Conceptraamovereenkomst	2	1,1	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?		Niet akkoord. De raamovereenkomst heeft betrekking op het innemen en verwerken van de in de aanbestedingsdocumenten omschreven afvalstromen. Voor zover opdrachten onder de scope van deze raamovereenkomst vallen, zal aanbestedende dienst deze in beginsel bij de gecontracteerde opdrachtnemer onderbrengen. Gezien de aard van de opdracht en de in de offerteaanvraag opgenomen indicatieve hoeveelheden en onzekerheden in de omvang van de afname, wordt geen absolute exclusiviteitsverplichting opgenomen.
	Bijlage H - Conceptraamovereenkomst	2	1,2	U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?		Uw aanname is juist.
	Bijlage H - Conceptraamovereenkomst	2	1,2	Kunt u bevestigen dat de rangorde zodanig wordt toegepast dat de inschrijving van opdrachtnemer prevaleert boven de aanbestedingsleidraad en de algemene inkoopvoorwaarden, voor zover dit gunstiger is voor opdrachtnemer?		Niet akkoord. De rangorde van de contractdocumenten is bindend en wordt toegepast zoals in de raamovereenkomst is vastgelegd. De inschrijving van opdrachtnemer heeft geen voorrang boven de andere binnen de raamovereenkomst genoemde relevante aanbestedingsdocumenten, zoals deze nota van inlichtingen, de aanbestedingsleidraad en de algemene inkoopvoorwaarden.
11	Bijlage H - Conceptraamovereenkomst	2	2,2	Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst uitsluitend met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?		Zie antwoord op vraag 2.
12	Bijlage H - Conceptraamovereenkomst	3	3,2	Stemt u ermee in dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst, deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?		Niet akkoord. Eventuele wijzigingen in kosten, waaronder belastingen en heffingen, worden geacht te zijn verwerkt in de inschrijfprijs, dan wel worden opgevangen via de (volgens het antwoord op vraag 5) in de overeenkomst opgenomen indexatieregeling.
13	Bijlage H - Conceptraamovereenkomst	3	4,1	Stemt u ermee in dat de hersteltermijn geen fatale termijn is maar ruimte biedt voor feitelijk herstel?		Niet akkoord. In de overeenkomst is reeds voorzien in een redelijke hersteltermijn door middel van een ingebrekestelling. Deze termijn biedt opdrachtnemer de gelegenheid om tekortkomingen te herstellen. Indien hieraan niet tijdig wordt voldaan, treedt verzuim in. De kwalificatie als 'fatale termijn' wordt gehandhaafd om duidelijkheid te bieden over het moment waarop rechtsgevolgen intreden.
14	Bijlage H - Conceptraamovereenkomst	3	5,1	Stemt u ermee in de aansprakelijkheid te beperken tot EUR 250.000 per gebeurtenis en EUR 550.000 per contractjaar?		Niet akkoord. De voorgestelde beperking van de aansprakelijkheid staat niet in verhouding tot de aard en omvang van de opdracht en het vereiste niveau van verzekering.
15	Bijlage H - Conceptraamovereenkomst	3	5,2	Stemt u ermee in dat opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Contractant?		Niet akkoord.

16	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	12	6,3	Kunt u toelichten in welke gevallen een integriteitsscreening (Bibob) wordt toegepast en welke gevolgen een negatieve uitkomst heeft voor de overeenkomst?		Aanbestedende dienst kan, indien daartoe aanleiding bestaat, een integriteitstoets uitvoeren op grond van de Wet Bibob. Dit kan onder meer plaatsvinden voorafgaand aan gunning of gedurende de looptijd van de overeenkomst. In het kader van deze toets kan van de (beoogde) opdrachtnemer worden verlangd dat hij relevante informatie verstrekt en medewerking verleent aan het onderzoek. Indien sprake is van een negatieve uitkomst, kan dit afhankelijk van het moment en de omstandigheden leiden tot uitsluiting van de aanbestedingsprocedure, het niet gunnen van de opdracht, dan wel opschorting, ontbinding of beëindiging van de overeenkomst.
17	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	12	6,4	Stemt u ermee in dat audits en controles:		Audits en controles zullen, voor zover mogelijk, vooraf worden aangekondigd en plaatsvinden tijdens reguliere werktijden. Vertrouwelijke bedrijfsinformatie wordt daarbij zorgvuldig behandeld en uitsluitend gebruikt voor het doel van de controle, met inachtneming van de geldende vertrouwelijkheidsverplichtingen.
18				o vooraf worden aangekondigd,		
19				o plaatsvinden tijdens reguliere werktijden,		
20				o en dat vertrouwelijke bedrijfsinformatie wordt beschermd?		
21	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	12	7,3	Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?		Niet akkoord.
22	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	12	7,4	Stemt u ermee in dat dit artikel alleen geldt voor personeel dat daadwerkelijk toegang heeft tot vertrouwelijke informatie?		Niet akkoord. De verplichting zit op alle personen die bij de uitvoering van de overeenkomst betrokken zijn.
23	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	13	8	Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Contractant. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?		Gelet op de aard van de dienstverlening acht aanbestedende dienst volledige overdracht van eventuele intellectuele eigendomsrechten niet passend. Artikel 8 wordt daarom voor deze aanbesteding buiten toepassing verklaard. In aanvulling daarop geldt dat, voor zover bij de uitvoering van de overeenkomst sprake is van intellectuele eigendomsrechten, deze bij opdrachtnemer blijven berusten. Opdrachtnemer verleent aan opdrachtgever in dat geval een kosteloos, niet-exclusief gebruiksrecht op de resultaten van de dienstverlening, voor zover noodzakelijk voor gebruik binnen de eigen organisatie van opdrachtgever.
24	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	14 - 15	10.2 - 10.4	Stemt u ermee in dat verplichtingen zoals realtime toegang, koppelingen (API's) en datamodellen alleen gelden voor zover dit technisch beschikbaar is en zonder disproportionele kosten?		Conform artikel 10.8 van de VNG algemene inkoopvoorwaarden geldt dat hetgeen bepaald in de leden 2 tot en met 7 geldt niet indien en voor zover: het nakomen van de verplichtingen technisch onmogelijk is; het nakomen van de verplichtingen in strijd komt met andere wettelijk verplichtingen; de Data bedrijfsgeheimen van Contractant betreffen; of de Gemeente expliciet en ondubbelzinnig bij de Contractant heeft aangegeven de Data niet te willen ontvangen of anderszins te willen zien.
25	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	14 - 15	10.2 - 10.4	Stemt u ermee in dat data alleen kosteloos wordt gedeeld voor zover deze specifiek betrekking heeft op Opdrachtgever en redelijkerwijs beschikbaar is en vertrouwelijke bedrijfsinformatie expliciet wordt uitgesloten?		Zie antwoord op vraag 24.
26	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	17	13,1	Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Contractant moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.		Niet akkoord. Artikel 4.1 van de (concept)raamovereenkomst voorziet reeds in een regeling ten aanzien van verzuim en herstel.
27	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	19	16,2	Wij zien geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling of -beperking op te nemen, dan wel onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van intellectuele eigendomsrechten. Bent u bereid om deze bullets te laten vervallen?		De aanbestedende dienst neemt deze opmerking over. De betreffende bullets komen te vervallen, nu het artikel inzake intellectuele eigendomsrechten voor deze aanbesteding buiten toepassing is verklaard.
28	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	21	19,5	Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?		Niet akkoord.
29	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	23 - 24	Hoofdstuk IV	Kunt u bevestigen dat hoofdstuk IV niet van toepassing is op de gevraagde dienstverlening?		Uw aanname is juist.
30	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	25	25,2	Het recht om personeel te laten vervangen is niet efficiënt. Bent u bereid een hogere drempel toe te voegen, zodat personeel niet zomaar eenzijdig door Opdrachtgever van de opdracht kan worden verwijderd?		Niet akkoord. Het recht om vervanging te verlangen is noodzakelijk om de kwaliteit van de uitvoering te kunnen waarborgen.

31	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	26	25,3	Het is niet efficiënt of redelijk om schriftelijke toestemming te moeten vragen van Opdrachtgever om personeel te vervangen. Bent u bereid op te nemen dat dit is toegestaan zolang het personeel over dezelfde kennis/expertise/kwaliteiten beschikt als zijn voorganger?		Aanbestedende dienst gaat akkoord. Gelet op de aard van de dienstverlening, waarbij geen sprake is van inzet van specifiek aangewezen personeel, wordt de betreffende bepaling voor deze opdracht buiten toepassing verklaard.
32	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	26	25,6	Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen ("De Contractant zal - indien wettelijk vereist dan wel door Spaarnelanden wordt vereist - met een G-rekening werken."), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?		Akkoord. De betreffende zinsnede komt te vervallen.
33	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	26 - 27	26.1 - 26.4	De verplichtingen ten aanzien van arbeidsvoorwaarden, CAO-naleving en inzagerechten zijn zeer verstrekkend en gaan verder dan gebruikelijk binnen de sector. Bent u bereid deze verplichtingen te beperken tot wettelijke vereisten?		Akkoord.
34	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	26 - 27	26.1 - 26.4	Bent u bereid te bevestigen dat deze verplichtingen niet zien op de gehele keten (zoals eindverwerkers)?		Akkoord.
35	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	28	27,1	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?		Aanbestedende dienst bevestigt dat de overeenkomst een vaste looptijd kent zoals opgenomen in de aanbestedingsdocumenten. Artikel 27 blijft echter van toepassing als vangnet voor uitzonderlijke situaties waarin tussentijdse beëindiging noodzakelijk is. Van deze bepaling wordt slechts in uitzonderlijke gevallen gebruikgemaakt en opzegging vindt plaats met inachtneming van redelijkheid en billijkheid, waaronder een redelijke opzegtermijn en vermelding van de redenen.
36	Bijlage I - VNG algemene inkoopvoorwaarden	28	28,1	Bent u, gelet op de beursnotering van contractant, bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?		Niet akkoord. Ook bij een beursgenoteerde onderneming kunnen een wijziging van zeggenschap of een fusie, splitsing of overname gevolgen hebben voor de uitvoering van de overeenkomst. Deze bepalingen betreffen een opzeggingsrecht en geen verplichting.